

BR.0012.3.2.2019

Protokół

z posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów**, które odbyło się w dniu 22.01.2019 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Adrian Król – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 6 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem było:

1. Analiza wniosku Burmistrza o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej Miasta Koła na 2019 rok.
2. Analiza wniosku Burmistrza o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Koła na lata 2019-2025.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w Spółce z o.o. „Miejski Zakład Usług Komunalnych” z siedzibą w Kole.
4. Sprawy różne.

Ad. 1 Wniosek Burmistrza o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej miasta Koła na 2019 rok przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik miasta Koła. Wniesione autopoprawki dot. zwiększenia planu dochodów i są to dochody z tyt. kosztów upomnień za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2.000,00 zł. Kolejne zmiany są efektem podpisanego aneksu do umowy z dnia 8 listopada 2018 roku, który dotyczy przeniesienia wartości dotacji w kwocie 8.704.550,00 zł. na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego Koło GT-1 z roku 2018 do roku 2019 co również będzie miało miejsce w planie wydatków majątkowych. Następne zmiany wynikają z informacji uzyskanych od Zarządu Powiatu Kolskiego w związku z planową kwotą udzielenia dotacji dla Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole w kwocie 103.760,00 zł oraz 3.000,00 zł dotacji dla Muzeum Techniki Ceramicznych na wydanie publikacji „Czesław Freudenberg – Człowiek Niepodległości”. Następnie zmienia się plan wydatków bieżących w rozdziale 75023 w związku z koniecznością utworzenia planu wydatków rzeczowych w rozdziale 75085 wspólna obsługa jst. dot. kosztów funkcjonowania obsługi jednostek oświatowych, są to paragrafy 4210, 4260, 4280, 4300, 4360 i 4700 na ogólną kwotę 8.960,00 zł. Zmniejsza się plan rezerwy ogólnej o kwotę 163.000,00 zł. z przeznaczeniem na dwa zadania: budowa drogi wewnętrznej przy budynku ul. Toruńska 66 w kwocie 130.000,00 zł. oraz rozbudowa monitoringu miejskiego w obszarze ul. Zegarowej na kwotę 33.000,00 zł. To drugie zadanie zostanie zwiększone o kwotę 2.000,00 zł w związku z zwiększeniem planu dochodów w rozdziale 90002. Kolejna zmiana dot. wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia udziałów w Spółce MZUK na kwotę 190.000,00 zł, środki na ten cel pochodzą z negocjacji cenowych przy zawarciu nowej umowy „in-house” na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Radna Wanda Obiała zapytała, gdzie mieści się budynek, przy którym planowana jest budowa drogi wewnętrznej?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to budynek naprzeciw Szkoły Podstawowej Nr 3, budowana droga od ul. Toruńskiej do ul. Broniewskiego.

Ad. 2 Wnioski Burmistrza o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Koła na lata 2019-2025 przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik miasta Koła. Zmiany w załączniku nr 1 wynikają z przedstawionych autopoprawek w uchwale budżetowej na 2019 rok, natomiast w załączniku nr 2 zgodnie z zaleceniami RIO zmniejsza się limit zobowiązań zadania realizowanego przez Szkołę Podstawową Nr 2 dot. programu Erasmus+ do kwoty wydatków na 2020 rok, jak również wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu dotyczącym wykonania otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego Koło GT-1, tj. przeniesienie dotacji z roku 2018 do roku 2019.

Brak uwag do przedstawionych autopoprawek.

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w Spółce z o.o. Miejski Zakład Usług Komunalnych przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik miasta Koła. Wniesiony wkład wynosi 190.000,00 zł. tj. 190 udziałów po 1.000,00 zł. każdy. Z wnioskiem wystąpił Prezes Spółki o dokapitalizowanie Spółki z przeznaczeniem na spłatę rat wynajmu samochodu ciężarowego Mercedes Benz Axor.

Radna Wanda Obiała zapytała, jaka jest kwota, którą Miasto dopłaca do wywozu nieczystości?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwota ok. 900.000,00 zł. W pierwszej wersji w załączniku nr 9 zabezpieczoną kwotę 3.737.496,00 zł. od której należy odjąć 190.000,00 zł. w stosunku do dochodów 2.667.750,00 zł.

Radny Tomasz Sobolewski przypomniał, że na poprzednim spotkaniu była Prezes przedstawiła harmonogram spłaty samochodu, czy jest to aktualne.

Pan Andrzej Sobczak Prezes Spółki MZUK odpowiedział, że na chwilę obecną podpisana jest umowa na spłatę od listopada bieżącego roku po 11.500,00 zł. miesięcznie. W poprzedniej kadencji Rada przekazała do Spółki 300.000,00 zł. na zakup pojazdu, następnie Spółka przekazała 190.000,00 zł. pośrednikowi w formie kaucji jako zabezpieczenie najmu i mimo wszystko były dokonywane miesięczne wpłaty po ok. 6.000,00 zł. netto. Prezes twierdził, że kaucja była bezzasadna, gdyż były ubezpieczenia pojazdu. Zawarta umowa trwała do końca 2017 roku, firma nie wystąpiła o zwrot pojazdu, a Spółka dalej używała śmieciarki i zwrócił się o zwrot kaucji. W między czasie zawarto umowę z właścicielem pojazdu na wykup tego pojazdu specjalistycznego. Śmieciarka została wyceniona na 230.000,00 zł. Po zakończeniu spłat w miesiącu listopadzie spółka będzie mogła przystąpić do wykupu pojazdu.

Radny Tomasz Sobolewski uważał, że osoby działające na niekorzyść Spółki powinny być w jakiś sposób pociągnięte do odpowiedzialności. Pytając retorycznie - czy jest to możliwe?

Pan Prezes odpowiedział, że obecnie prowadzony jest audyt i po jego zakończeniu z protokołu będzie znany wynik działania, który da pełen obraz „niegospodarności”, co umożliwi ewentualne dalsze działania w sprawie wyjaśnienia wielu kwestii nie tylko w sprawie zakupu śmieciarki, lecz w zakresie zarządzania miejską spółką.

Po przejrzeniu dokumentów w sprawie ubezpieczenia mienia, komunikacyjnego i OC, które zawarte były na lata, uważa za błąd. Po negocjacjach z ubezpieczycielem, przedłużono ubezpieczenie na dwa miesiące na dotychczasowych warunkach, a na ubezpieczenie komunikacyjne i OC rozpisane zostanie nowe postępowanie. Przez dwa miesiące tj. luty-marzec 2019 r. w początkowej wersji należałoby zapłacić 14.000,00 zł. obecnie jest to kwota 12.000,00 zł. przy kwocie ubezpieczenia 1.000.000,00 zł z podziałem na cztery Spółki. Dla przykładu, oferta z PZU w tym samym zakresie 1.000.000,00 zł. kwoty ubezpieczenia tylko dla Spółki MZUK to kwota 1.477,80 zł.

Radny Marcin Janiak poprosił o przedstawienie w formie pisemnej wysokości wszystkich przekazanych środków finansowych dla Spółki, wartość samochodu i wykaz spłat oraz koszt wywozu śmieci na bramie w roku 2016, 2017 i 2018.

Pan Burmistrz powiedział, że te wszystkie informacje będą podane do publicznej wiadomości po skończonym audycie, bo społeczeństwo ma prawo znać całą prawdę i sytuację wszystkich miejskich spółek.

Radna Urszula Pękacz uważała, że mimo prowadzonych działań wyjaśniających w miejskich spółkach przez nowo powołanych Prezesów, powinno być także skierowanie zawiadomieniem do Prokuratury w związku z podejrzeniami o niegospodarność wobec poprzedników, którzy ponoszą odpowiedzialność stan i kondycję finansową tych spółek. Radna twierdziła również, że pełny obraz stanu Spółki będzie odzwierciedlał końcowy protokół z przeprowadzonego audytu.

Radny Adrian Król poprosił o wykaz zobowiązań wobec kontrahentów.

Pan Prezes przekazał informację o stanie Spółki na dzień 30 grudnia 2018 roku (*informacja stanowi załącznik do protokołu*).

Radny Adrian Król powiedział, że budowę PSZOK-u należy odłożyć w czasie z uwagi na kondycję fin. Spółki.

Radna Wanda Obiała nawiązała do przedstawionej informacji i poprosiła o wyjaśnienie kwoty 52.000,00 zł. niewypłaconego wynagrodzenia.

Pani Główna Księgowa wyjaśniła, że kwota obejmuje odprawę dla Pani B. Maj i wynagrodzenie za dwa miesiące dla byłej prezes Pani K. Trafnej, która nie pobierała wynagrodzenia.

Radny Adrian Król powiedział, że On wcześniej w jednej ze Spółek zasiadał w Radzie Nadzorczej i z każdego miesiąca podstawowym dokumentem była analiza wyników finansowych, wskaźników płynności, rentowności i zyskowności spółki. Dlatego też nie rozumie czemu poprzednia Rada Nadzorcza MZUK-u nie reagowała, wiedząc o stratach i złej kondycji Zakładu.

Radna Ewa Lewicka zapytała czy przeprowadzona została inwentaryzacja Zakładu?

Pan Prezes odpowiedział, że inwentaryzacja jest w trakcie.

Pan Burmistrz Krzysztof Witkowski zaproponował, aby w przyszłości odbyło spotkanie robocze poświęconej tej spółce, ale dopiero po przeprowadzonym audycie i wówczas wspólnie trzeba będzie zastanowić się nad programem naprawczym tej spółki (MZUK).

Ad. 4 Sprawy różne:

Przewodniczący powrócił do pisma Pani Ewy N. w sprawie utraty dziecka przed jego narodzeniem i po rozmowie z Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej przekazał pismo do dalszego załatwienia sprawy (*pismo stanowi załącznik do protokołu z dnia 4 stycznia 2019r.*)

Pani Teresa Brzoska Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej wyjaśniła, że jest po rozmowach z przedstawicielem Szpitala, który przedstawił pełną procedurę pochówku dzieci nienarodzonych, która jest w pełni prawidłowa i są zachowane wszelkie obowiązki ze strony Szpitala. Czynności związane z pochówkiem płodów, które nie zostały odebrane przez rodziców odbierane są przez Zakład Pogrzebowy Szafranski, który dokonuje ich pochówku. Zaznaczyła, że całkowity koszt jest po stronie Szpitala.

Przewodniczący przedstawił odpowiedź na pismo Ochotniczej Straży Pożarnej Koło nad Wartą (*stanowi załącznik do protokołu z dnia 4 stycznia 2019r.*), który informuje o braku możliwości wygosparowania środków finansowych w budżecie Miasta na 2019 rok na zakup wnioskowanego środka trwałego.

Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż w przedstawionych przez Pana Burmistrza autopoprawkach do uchwały budżetowej brak jest uwzględnionych wniosków wypracowanych przez Komisję Budżetu i Finansów w dniu 4 stycznia. W związku z tym zapytał, czy członkowie komisji podtrzymują swoją decyzję o wprowadzeniu zmian do budżetu i czy ma złożyć wniosek o wprowadzenie zmian przy uchwalaniu budżetu?

Radny Tomasz Sobolewski uważał, że skoro zostały wypracowane wnioski, które złożone były Burmistrzowi i Komisja je przyjęła w głosowaniu to należy być konsekwentnym i je zgłosić przy podejmowaniu uchwały budżetowej.

Opinia Komisji:

po uwzględnieniu złożonych wniosków do uchwały budżetowej na 2019 rok,

1. Wnioski Burmistrza o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej Miasta Koła na 2019 rok – *w głosowaniu 6 głosów za.*

2. Wnioski Burmistrza o wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Koła na lata 2019-2025 rok – *w głosowaniu 6 głosów za.*

3. Projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w Spółce z o.o. „Miejski Zakład Usług Komunalnych” z siedzibą w Kole rok – *w głosowaniu 6 głosów za.*

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

/ Adrian Król /

Protokołowała:
J. Brzeg – Biuro Rady